

江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校道路  
养护工程

**招 标 控 制 价 审 核 书**

送审（建设）单位：翁源县江尾镇人民政府

原招标控制价编制单位：中科经纬工程技术有限公司

送审招标控制价金额（小写）：**514109.01** 元

大写：伍拾壹万肆仟壹佰零玖元零角壹分

审核招标控制价金额（小写）：**510082.09** 元

大写：伍拾壹万零捌拾贰元零角玖分

对比原招标控制价核增或核减（±）金额：**- 4026.92** 元

审 核 单 位：深圳市腾达工程顾问有限公司

（单位盖章）

审核人及证号：



（签字盖执业专用章）

复核人及证号：



（签字盖执业专用章）

审 核 时 间：

2025年11月7日



# 编制说明

## 一、工程概况

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校道路养护工程

工程范围：图纸范围内全部内容

## 二、编制依据

1. 《建设工程工程量清单计价规范》（GB/T50500-2024）；
2. 《广东省房屋建筑与装饰工程综合定额（2018）》；
3. 《广东省通用安装工程综合定额（2018）》；
4. 《广东省市政工程综合定额（2018）》；
5. 《广东省园林绿化工程综合定额（2018）》；
6. 现行工程施工技术规范及工程施工验收规范；
7. 《广东省住房和城乡建设厅关于调整广东省建设工程计价依据增值税税率的通知》建办标函〔2019〕193 号。

## 三、计费标准

1. 按翁源县建设工程造价管理站编制的 2025 年 9 月《翁源县工程造价信息》进行计算，《翁源县工程造价信息》中没有的材料、机械价格参考 2025 年 9 月《韶关建筑工程造价信息》。

## 四、其他需（特殊）说明的问题

1. 废料运距按 3km 计取；



## 分部分项工程项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 1 页 共 3 页

[illegible]

## 分部分项工程项目清单计价表

工程名称:江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段:江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 2 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）	
						综合单价	合价
40	040501001001	混凝土管	1. DN500混凝土涵管 2. 砂砾垫层50mm厚 3. 180° C20混凝土基座 4. 水泥砂浆接口 5. 管道闭水试验	m	18	198.9	3580.2
		矮墙					13757.67
21	040101002002	挖沟槽土方	1. 挖掘机挖沟槽土方 一二类土	m3	14.73	6.64	97.81
22	040103001002	沟槽、基坑回填方	1. 开挖料回填	m3	6.345	19.18	121.7
23	040103003002	余方弃置	1. 余方弃置，外运暂按3km	m3	7.4311	16.06	119.34
24	040202014002	水泥稳定碎(砾)石	1. 100厚6%水泥石粉垫层	m2	26.79	21.36	572.23
25	040303015001	混凝土挡墙墙身	1. C25混凝土矮墙	m3	11.42	679.4	7758.75
26	010505015001	挡土墙模板	1. 矮墙模板	m2	84.6	60.14	5087.84
		围墙					8769.74
14	040101002003	挖沟槽土方	1. 挖掘机挖沟槽土方 一二类土	m3	4.03	6.64	26.76
15	040103001003	沟槽、基坑回填方	1. 开挖料回填	m3	1.19	19.18	22.82
16	040103003003	余方弃置	1. 余方弃置，外运暂按3km	m3	2.66	16.06	42.72
17	040202014003	水泥稳定碎(砾)石	1. 100厚6%水泥石粉垫层	m2	13.44	21.36	287.08
18	040305004001	砖砌体	1. 砖基础 2. 砌筑用水泥砂浆(配合比)中砂 M7.5	m3	1.5	430.5	645.75
19	040305004002	砖砌体	1. 砖砌围墙240厚 2. 砌筑用水泥砂浆(配合比)中砂 M7.5	m3	13.82	543.05	7504.95
本页小计							25867.95

## 分部分项工程项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 3 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）	
						综合单价	合价
20	041201001001	脚手架	1. 单排脚手架(钢管) 高度(m以内) 10	项	1	239.66	239.66
		8m路灯					35110.71
3	040101002004	挖沟槽土方	1. 挖掘机挖沟槽土方 一二类土	m3	17.25	6.64	114.54
4	040103001004	沟槽、基坑回填方	1. 开挖料回填	m3	14.17	19.18	271.78
5	040103003004	余方弃置	1. 余方弃置, 外运暂按3km	m3	0.88	16.06	14.13
6	040303001001	混凝土垫层	1. C15砼垫层	m3	0.7	582.72	407.9
7	010505001002	垫层模板	1. 垫层模板	m2	3.52	45.31	159.49
8	040303002001	混凝土基础	1. C25混凝土基础	m3	2.38	625.18	1487.93
9	010505002001	基础模板	1. 基础模板	m2	15.84	54.41	861.85
10	040901001001	构件钢筋	1. 基础钢筋	t	0.062	4171.83	258.65
11	040901009001	预埋铁件	1. 预埋铁件	t	0.131	7841.65	1027.26
12	030410001001	接地极	1. 镀锌角钢L50*50*5接地极	根	11	85.22	937.42
13	030413010001	小区路灯	1. 8m杆路灯（热镀锌喷塑钢柱、150WLED光源、太阳能板120W/12V）	套	11	2688.16	29569.76
		单柱式标志					1058.83
1	040303002002	混凝土基础	1. C25混凝土基础	m3	0.51	625.18	318.84
2	040205003001	标志牌	1. Φ600铝合金标志, 高2.5m	块	1	739.99	739.99
本页小计							36409.2
合计							435230.71

# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 1 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1		措施项目		25664.42	
1.1		建筑工程			
1.1.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.1.1.1	WMSGCS000001	文明施工措施			
1.1.1.2	HJBHCS000001	环境保护措施			
1.1.1.3	LSSSCS000001	临时设施措施			
1.1.1.4	AQSCCS000001	安全生产措施			
1.1.2	2	措施实施费用			
1.1.2.1	WMGDZJF00001	文明工地增加费			
1.1.2.2	DNASSG000001	洞内、地下室内、库内或暗室内(需要照明)进行施工增加费			
1.1.2.3	DNASSGCC0001	洞内、地下室内、库内或暗室内(需要照明)进行施工增加费(模板拆除)			
1.1.2.4	YJSGZJ000001	夜间施工增加费			
1.1.2.5	GGCSF0000001	赶工措施费			
1.1.2.6	2.6	综合脚手架			
1.1.2.7	2.7	靠脚手架安全挡板			
1.1.2.8	2.8	密目式安全网			
1.1.2.9	2.9	围尼龙编织布			
1.1.2.10	2.10	模板的支架			
1.1.2.11	2.11	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.1.2.12	2.12	施工围挡照明			
1.1.2.13	2.13	临时钢管架通道			
1.1.2.14	2.14	独立安全防护挡板			
1.1.2.15	2.15	吊装设备基础			
1.1.2.16	2.16	防尘降噪绿色施工防护棚			
1.1.2.17	2.17	施工便道			
1.1.2.18	2.18	样板引路			
1.1.2.19	2.19	垂直运输工程			
1.1.2.20	2.20	材料及小型构件二次水平运输			
本页小计					

# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 2 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.1.2.21	2.21	成品保护工程			
1.1.2.22	2.22	井点降水工程			
1.2		装饰工程			
1.2.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.2.1.1	WMSGCS000002	文明施工措施			
1.2.1.2	HJBHCS000002	环境保护措施			
1.2.1.3	LSSSCS000002	临时设施措施			
1.2.1.4	AQSCCS000002	安全生产措施			
1.2.2	2	措施实施费用			
1.2.2.1	WMGDZJF00002	文明工地增加费			
1.2.2.2	DNASSG000002	洞内、地下室内、库内或暗室内(需要照明)进行施工增加费			
1.2.2.3	DNASSGCC0002	洞内、地下室内、库内或暗室内(需要照明)进行施工增加费(模板拆除)			
1.2.2.4	YJSGZJ000002	夜间施工增加费			
1.2.2.5	GGCSF0000002	赶工措施费			
1.2.2.6	2.6	综合脚手架			
1.2.2.7	2.7	靠脚手架安全挡板			
1.2.2.8	2.8	密目式安全网			
1.2.2.9	2.9	围尼龙编织布			
1.2.2.10	2.10	模板的支架			
1.2.2.11	2.11	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.2.2.12	2.12	施工围挡照明			
1.2.2.13	2.13	临时钢管架通道			
1.2.2.14	2.14	独立安全防护挡板			
1.2.2.15	2.15	吊装设备基础			
1.2.2.16	2.16	防尘降噪绿色施工防护棚			
1.2.2.17	2.17	施工便道			
1.2.2.18	2.18	样板引路			
1.2.2.19	2.19	垂直运输工程			
本页小计					



# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 3 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.2.2.20	2.20	材料及小型构件二次水平运输			
1.2.2.21	2.21	成品保护工程			
1.2.2.22	2.22	井点降水工程			
1.3		安装工程			
1.3.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.3.1.1	WMSGCS000003	文明施工措施			
1.3.1.2	HJBHCS000003	环境保护措施			
1.3.1.3	LSSSCS000003	临时设施措施			
1.3.1.4	AQSCCS000003	安全生产措施			
1.3.2	2	措施实施费用			
1.3.2.1	WMGDZJF00003	文明工地增加费			
1.3.2.2	ASGDSG000003	地下（暗）室、设备及大口径管道内等特殊施工部位进行施工增加费			
1.3.2.3	GJSJSG000003	管井内、竖井内、断面小于或等于 2m <sup>2</sup> 隧道或洞内、封闭吊顶天棚内施工增加费			
1.3.2.4	GGCSF0000003	赶工措施费			
1.3.2.5	YJSGZJ000003	夜间施工增加费			
1.3.2.6	2.6	综合脚手架			
1.3.2.7	2.7	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.3.2.8	2.8	施工围挡照明			
1.3.2.9	2.9	防尘降噪绿色施工防护棚			
1.3.2.10	2.10	施工便道			
1.3.2.11	2.11	样板引路			
1.4		市政工程		25664.42	
1.4.1	1	绿色施工安全防护措施费		25664.42	
1.4.1.1	WMSGCS000004	文明施工措施		5132.88	
1.4.1.2	HJBHCS000004	环境保护措施		4666.26	
1.4.1.3	LSSSCS000004	临时设施措施		6066.14	
1.4.1.4	AQSCCS000004	安全生产措施		9799.14	
本页小计				25664.42	

# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 4 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.4.2	2	措施实施费用			
1.4.2.1	WMDZJF00004	文明工地增加费			
1.4.2.2	YJSGZJ000004	夜间施工增加费			
1.4.2.3	GGCSF0000004	赶工措施费			
1.4.2.4	2.4	综合脚手架			
1.4.2.5	2.5	靠脚手架安全挡板			
1.4.2.6	2.6	围尼龙编制布			
1.4.2.7	2.7	桥梁支架			
1.4.2.8	2.8	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.4.2.9	2.9	施工围挡照明			
1.4.2.10	2.10	独立安全防护挡板			
1.4.2.11	2.11	吊装设备基础			
1.4.2.12	2.12	围堰工程			
1.4.2.13	2.13	材料二次运输			
1.4.2.14	2.14	井点降水工程			
1.4.2.15	2.15	施工护栏			
1.4.2.16	2.16	监测量控工程			
1.5		园林绿化工程			
1.5.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.5.1.1	WMSGCS000005	文明施工措施			
1.5.1.2	HJBHCS000005	环境保护措施			
1.5.1.3	LSSCS000005	临时设施措施			
1.5.1.4	AQSCCS000005	安全生产措施			
1.5.2	2	措施实施费用			
1.5.2.1	WMDZJF00005	文明工地增加费			
1.5.2.2	YJSGZJ000005	夜间施工增加费			
1.5.2.3	GGCSF0000005	赶工措施费			
1.5.2.4	2.4	外墙立体绿化综合脚手架			
1.5.2.5	2.5	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.5.2.6	2.6	施工围挡照明			
1.5.2.7	2.7	施工便道			
本页小计					

# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 5 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.5.2.8	2.8	样板引路			
1.5.2.9	2.9	二次水平运输			
1.5.2.10	2.10	垂直运输			
1.5.2.11	2.11	坡地脚手架			
1.5.2.12	2.12	树木保护			
1.5.2.13	2.13	大型机械设备进出场及 安拆			
1.6		轨道工程			
1.6.1	1	绿色施工安全防护措施 费			
1.6.1.1	WMSGCS000006	文明施工措施			
1.6.1.2	HJBHCS000006	环境保护措施			
1.6.1.3	LSSSCS000006	临时设施措施			
1.6.1.4	AQSCCS000006	安全生产措施			
1.6.2	2	措施实施费用			
1.6.2.1	WMGDZJF00006	文明工地增加费			
1.6.2.2	YJSGZJ000006	夜间施工增加费			
1.6.2.3	GGCSF0000006	赶工措施费			
1.6.2.4	2.4	综合脚手架			
1.6.2.5	2.5	靠脚手架安全挡板			
1.6.2.6	2.6	独立安全防护挡板			
1.6.2.7	2.7	围尼龙编制布			
1.6.2.8	2.8	现场围挡、围墙			
1.6.2.9	2.9	防尘降噪绿色施工防护 棚			
1.6.2.10	2.10	大型机械设备进出场费 用			
1.6.2.11	2.11	其他费用			
1.7		轨道工程-安装			
1.7.1	1	绿色施工安全防护措施 费			
1.7.1.1	WMSGCS000007	文明施工措施			
1.7.1.2	HJBHCS000007	环境保护措施			
1.7.1.3	LSSSCS000007	临时设施措施			
1.7.1.4	AQSCCS000007	安全生产措施			
本页小计					



# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 6 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.7.2	2	措施实施费用			
1.7.2.1	WMGDZJF00007	文明工地增加费			
1.7.2.2	GGCSF0000007	赶工措施费			
1.7.2.3	YJSGZJ000007	夜间施工增加费			
1.7.2.4	2.4	综合脚手架			
1.7.2.5	2.5	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.7.2.6	2.6	施工围挡照明			
1.7.2.7	2.7	施工便道			
1.7.2.8	2.8	防尘降噪绿色施工防护棚			
1.7.2.9	2.9	样板引路			
1.8		古驿道工程			
1.8.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.8.1.1	WMSGCS000008	文明施工措施			
1.8.1.2	HJBHCS000008	环境保护措施			
1.8.1.3	LSSSCS000008	临时设施措施			
1.8.1.4	AQSCCS000008	安全生产措施			
1.8.2	2	措施实施费用			
1.8.2.1	YJSGZJ000008	夜间施工增加费			
1.8.2.2	DNASSG000008	在洞内、地下室内、库内或暗室内(需要照明)进行施工增加费			
1.8.2.3	2.3	综合脚手架			
1.8.2.4	2.4	靠脚手架安全挡板			
1.8.2.5	2.5	独立安全防护挡板			
1.8.2.6	2.6	围尼龙编织布			
1.8.2.7	2.7	现场围挡围墙			
1.9		传统建筑工程			
1.9.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.9.1.1	WMSGCS000009	文明施工措施			
1.9.1.2	HJBHCS000009	环境保护措施			
1.9.1.3	LSSSCS000009	临时设施措施			
1.9.1.4	AQSCCS000009	安全生产措施			
本页小计					

# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 7 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.9.2	2	措施实施费用			
1.9.2.1	DNASSG000009	在洞内、地下室内、库内或暗室内(需要照明)进行施工增加费			
1.9.2.2	YJSGZJ000009	夜间施工增加费			
1.9.2.3	2.3	综合脚手架			
1.9.2.4	2.4	靠脚手架安全挡板			
1.9.2.5	2.5	独立安全防护挡板			
1.9.2.6	2.6	围尼龙编织布			
1.9.2.7	2.7	现场围挡围墙			
1.9.2.8	2.8	材料二次运输			
1.9.2.9	2.9	成品保护工程			
1.10		市政设施养护维修工程			
1.10.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.10.1.1	WMSGCS000010	文明施工措施			
1.10.1.2	HJBHCS000010	环境保护措施			
1.10.1.3	LSSSCS000010	临时设施措施			
1.10.1.4	AQSCCS000010	安全生产措施			
1.10.2	2	措施实施费用			
1.10.2.1	YJSGZJ000010	夜间施工增加费			
1.10.2.2	2.2	靠脚手架安全挡板			
1.10.2.3	2.3	围尼龙编制布			
1.10.2.4	2.4	桥梁支架			
1.10.2.5	2.5	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.10.2.6	2.6	施工围挡照明			
1.10.2.7	2.7	独立安全防护挡板			
1.10.2.8	2.8	吊装设备基础			
1.10.2.9	2.9	围堰工程			
1.10.2.10	2.10	材料二次运输			
1.10.2.11	2.11	井点降水工程			
1.10.2.12	2.12	施工护栏			
1.10.2.13	2.13	监测量控工程			
1.11		管廊安装工程			
本页小计					

# 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 8 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.11.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.11.1.1	WMSGCS000011	文明施工措施			
1.11.1.2	HJBHCS000011	环境保护措施			
1.11.1.3	LSSSCS000011	临时设施措施			
1.11.1.4	AQSCCS000011	安全生产措施			
1.11.2	2	措施实施费用			
1.11.2.1	WMGDZJ000011	文明工地增加费			
1.11.2.2	YJSGZJ000011	夜间施工增加费			
1.11.2.3	GGCSF0000011	赶工措施费			
1.11.2.4	2.4	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.11.2.5	2.5	临时钢管架通道			
1.11.2.6	2.6	独立安全防护挡板			
1.11.2.7	2.7	吊装设备基础			
1.11.2.8	2.8	防尘降噪绿色施工防护棚			
1.11.2.9	2.9	施工便道			
1.11.2.10	2.10	样板引路			
1.12		管廊建筑工程			
1.12.1	1	绿色施工安全防护措施费			
1.12.1.1	WMSGCS000012	文明施工措施			
1.12.1.2	HJBHCS000012	环境保护措施			
1.12.1.3	LSSSCS000012	临时设施措施			
1.12.1.4	AQSCCS000012	安全生产措施			
1.12.2	2	措施实施费用			
1.12.2.1	WMGDZJ000012	文明工地增加费			
1.12.2.2	DNASSG000012	洞内、地下室内、库内或暗室内(需要照明)进行施工增加费			
1.12.2.3	YJSGZJ000012	夜间施工增加费			
1.12.2.4	GGCSF0000012	赶工措施费			
1.12.2.5	2.5	综合脚手架			
1.12.2.6	2.6	靠脚手架安全挡板			
本页小计					



## 措施项目清单计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤 标段：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校  
学校道路养护工程 道路养护工程

第 9 页 共 9 页

序号	项目编码	项 目 名 称	工作内容	价格 (元)	备注
1.12.2.7	2.7	密目式安全网			
1.12.2.8	2.8	围尼龙编织布			
1.12.2.9	2.9	模板的支架			
1.12.2.10	2.10	施工现场围挡和临时占地围挡			
1.12.2.11	2.11	临时钢管架通道			
1.12.2.12	2.12	独立安全防护挡板			
1.12.2.13	2.13	吊装设备基础			
1.12.2.14	2.14	防尘降噪绿色施工防护棚			
1.12.2.15	2.15	施工便道			
1.12.2.16	2.16	样板引路			
1.12.2.17	2.17	围堰工程			
1.12.2.18	2.18	井点降水工程			
1.12.2.19	2.19	材料及小型构件的二次水平运输			
1.12.2.20	2.20	监测量控工程			
1.12.2.21	2.21	其他费用			
1.13		其他工程			
<b>本页小计</b>					
<b>合计</b>				25664.42	-

注:1.措施项目清单费用构成详见本标准表E.3.2,大型机械进出场及安拆费用组成见本标准表E.3.4。

## 其他项目清单计价表

工程名称: 江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校道路养护工程

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	暂估（暂定）金 额（元）	结算（确定） 金额（元）	调整金额± （元）	备注
1	暂列金额				详见本标准表E. 4. 2
2	专业工程暂估价				详见本标准表E. 4. 3
3	计日工				详见本标准表E. 4. 4
4	总承包服务费				详见本标准表E. 4. 5
5	合同中约定的其他项目				
YSBGF	预算包干费	7070.09			
GCRYZF	工程优质费				
XNF	消纳费				
合    计		7070.09			-

### 增值税计价表

工程名称：江尾镇松岗村丘老组-仙鹤学校道路养护工程

第 1 页 共 1 页

[illegible]